[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 23.08.2018г  № 184/16

г. Ступино
О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского округа Ступино

Московской области от 21.12.2017г. № 77/6
«О бюджете городского округа Ступино

Московской области на 2018 год

и на плановый период 2019-2020 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 19.10.2017г. № 28/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Ступино Московской области», рассмотрев представленный администрацией городского округа Ступино Московской области проект решения Совета депутатов городского округа Ступино Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 21.12.2017г. № 77/6 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» Совет депутатов городского округа Ступино Московской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 21.12.2017г № 77/6 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» следующие изменения:
1.1.  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Ступино Московской области на 2018 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Ступино Московской области в сумме 5767868,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2903586,6 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Ступино Московской области в сумме 6787530,7 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа Ступино Московской области в сумме 1019662,5 тыс. рублей.»

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Ступино Московской области на плановый период 2019 и 2020 годов:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Ступино Московской области на 2019 год в сумме 5022525,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2153661,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 5077816,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1796624,0 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на 2019 год в сумме 5213266,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 87000,0 тыс. рублей, и на 2020 год в сумме 5333329,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 178000,0 тыс.рублей;

в) дефицит бюджета городского округа Ступино Московской области на 2019 год в сумме 190741,1 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 255513,5 тыс. рублей.»;

1.3. в пункте 11:

1.3.1. дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

на формирование уставного фонда муниципальных унитарных предприятий                                                                                                                                                                                                                                                                          городского округа Ступино Московской области в 2018 году в сумме 150000,0 тыс.руб., в 2019 году в сумме 75000,0 тыс.руб., в 2020 году в сумме 75000,0 тыс.руб.»;

1.3.2. абзац тринадцатый считать абзацем четырнадцатым;

1.4. в пункте 16:
1.4.1. слова «на 2019 год в сумме 10000,0 тыс.руб.» заменить словами «на 2019 год в сумме 8000,0 тыс.руб.»;

1.4.2. слова «на 2020 год в сумме 10000,0 тыс.руб.» заменить словами «на 2020 год в сумме 6000,0 тыс.руб.»;
1.5. в пункте 18 число «150000,0 тыс. рублей» заменить числом «243000,0 тыс.рублей»;

1.6. в пункте 19 число «150000,0 тыс. рублей» заменить числом «318000,0 тыс.рублей»;
1.7. в пункте 20 число «150000,0 тыс. рублей» заменить числом «393000,0 тыс.рублей»;
1.8. пункт 23 изложить в следующей редакции:

«Установить предельный объем муниципальных заимствований городского округа Ступино Московской области в течение 2018 года в сумме 243000,0 тыс. руб., в течение 2019 года 75000,0 тыс.руб., в течение 2020 года в сумме 318000,0 тыс.руб.»;
1.9. приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Ступино Московской области на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.10. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.11. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на плановый период 2019 - 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.12. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.13. приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на плановый период 2019 - 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.14. приложение 9 «Расходы бюджета городского округа Ступино Московской области по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Ступино Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.15. приложение 10 «Расходы бюджета городского округа Ступино Московской области на плановый период 2019 и 2020 годов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
1.16. приложение 11 «Программа муниципальных внутренних заимствований                                                                                                    городского округа Ступино Московской области на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

1.17. приложение 12 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Ступино Московской области на плановый период 2019 - 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;

1.18. приложение 13 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;
1.19. приложение 14 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области на плановый период 2019 - 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.

2. Администрации городского округа Ступино Московской области совместно с МУП «ПТО ЖКХ» городского округа Ступино Московской области, в срок до 12.09.2018 года разработать «План финансового оздоровления МУП «ПТО ЖКХ» городского округа Ступино Московской области», в целях недопущения возникновения задолженности предприятия за потребленные топливно-энергетические ресурсы перед гарантирующими поставщиками.

3. Направить решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 21.12.2017г. № 77/6 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» главе городского округа Ступино Московской области Назаровой В.Н. для подписания и обнародования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Совета депутатов и администрации Ступинского муниципального района, Совета депутатов и администраций городских и сельских поселений» – приложении к районной общественно-политической газете «Ступинская панорама» и разместить на официальном сайте в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа Ступино                                        Председатель Совета депутатов
Московской области                                                             городского округа Ступино
                                                                                                Московской области
_______________ В.Н.Назарова                                          _________________  П.И.Челпан